
GIUNTA MUNICIPALE
L'anno 2010 addì 13 del mese di settembre, alle ore 17,00, nella sala 

delle adunanze, posta nella Sede Comunale, appositamente convocata, si 
è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

1) Luciano Bartolini - Sindaco
2) Alessandro Calvelli - Vice-Sindaco

         3) Francesco Casini             - Assessore
4) Rita Guidetti - “
5) Laura Guerrini - “
6) Silvia Tacconi - “
7) Claudio Tonarelli - “

    Partecipa il Segretario Generale Dr. Stefano Mori.

Deliberazione n.  97
Oggetto: Bando Regionale  POR Ob 2  FSE 2007-2013 Asse  IV Risorse 

Umane: concessione di finanziamenti  a progetti formativi di 
natura  non  formale  per  il  perseguimento  degli  obiettivi  di 
Educazione degli Adulti previsti dalla Delibera di Giunta Re-
gionale 759/2009 – Progetto “I Circoli di Studio nella zona Sud 
Est fiorentina” - Approvazione progetto, A.T.S. e Convenzio-
ne.

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il progetto “I Circoli di Studio nella zona Sud Est Fiorenti-
na”- acronimo “CdS SE” - (depositato presso il Centro di Documentazio-
ne Educativa) presentato alla Provincia di Firenze nell’ambito del Bando 
Regionale POR Ob 2 FSE 2007-2013 Asse IV Risorse Umane (concessione 
di finanziamenti a progetti formativi di natura non formale per il perse-
guimento degli obiettivi di Educazione degli Adulti previsti dalla Deli-
bera di giunta regionale 759/2009) del quale il Centro di Documentazio-
ne Educativa del Comune di Bagno a Ripoli è soggetto capofila;

DATO ATTO che  la  Provincia  di  Firenze,  con  Atto  n  2174  del 
30.06.2010 di  approvazione della  graduatoria provinciale dei progetti 
presentati sull'avviso pubblico su indicato, ha ammesso il progetto “CdS 
SE”, determinando l’entità del finanziamento posto a carico del Fondo 
Sociale Europeo nella misura massima di € 25.350,00, come da comunica-
zione prot. n. 0328892 del 31.08.2010 pervenuta al protocollo del Comu-
ne di Bagno a Ripoli in data 06.09.2010 al n. 30022;

CONSIDERATO che il progetto “CdS SE” prevede il partenariato 
tra Centro di Documentazione Educativa del Comune di Bagno a Ripoli 
(soggetto capofila),  E-ducation.it s.p.a. (soggetto partner),  Qualitas Fo-



Delib. G.M. n. 97 del 13.9.2010
 pag. 2

rum s.r.l.(soggetto partner), Onlus Associazione Aracnos (soggetto part-
ner); 

CONSIDERATO altresì  che tutti  i  soggetti,  contestualmente alla 
partecipazione al bando, si sono impegnati a stipulare per l’attuazione 
del progetto un’Associazione Temporanea di Scopo (la cui bozza è alle-
gata al presente bando quale parte integrante e sostanziale) specificando 
i rispettivi impegni e responsabilità;

CONSIDERATO infine che per il progetto suddetto l’Associazione 
Temporanea di Scopo dà mandato di rappresentanza al Comune di Ba-
gno a Ripoli, designandolo quale soggetto beneficiario e gestore del fi-
nanziamento, delegandogli tutti i rapporti con la Provincia di Firenze, 
che sono regolati dalla Convenzione allegata quale parte integrante e so-
stanziale alla presente deliberazione;

VISTO il parere favorevole del Dirigente dell’Area Servizi ai Citta-
dini per gli aspetti tecnici, espresso ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del 
Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267;

VISTO il parere favorevole del Dirigente dell’Area Gestione delle 
Risorse per gli aspetti contabili e finanziari espresso ai sensi e per gli ef-
fetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA altresì l’attestazione di conformità alla vigente normativa 
rilasciata dal Segretario Generale ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 97 
commi 2 e 4 lettera d) del Decreto Legislativo 18.8.2000 n.267;

A voti unanimi,

DELIBERA

- di approvare:
-  il  progetto  “I  Circoli  di  Studio nella zona Sud Est  Fiorentina”- 
acronimo “CdS SE” - (depositato presso il Centro di Documentazio-
ne Educativa del Comune di Bagno a Ripoli e la cui sintesi è allega-
ta al presente atto) presentato dallo stesso Centro di Documentazio-
ne Educativa del Comune di Bagno a Ripoli alla Provincia di Firen-
ze nell’ambito del Bando Regionale POR Ob 2 FSE 2007-2013 Asse 
IV Risorse Umane (concessione di finanziamenti a progetti formati-
vi  di  natura  non formale  per  il  perseguimento  degli  obiettivi  di 



Delib. G.M. n. 97 del 13.9.2010
 pag. 3

Educazione degli Adulti previsti dalla Delibera di giunta regionale 
759/2009);
- la bozza di Associazione Temporanea di Scopo (allegata al presen-
te atto) che i soggetti, contestualmente alla partecipazione al bando, 
si  sono impegnati  a  definire  per  l’attuazione del  progetto  stesso, 
specificando i rispettivi impegni e responsabilità;
- la bozza di Convenzione (allegata al presente atto) tra il Comune 
di Bagno a Ripoli (soggetto beneficiario e gestore del finanziamen-
to) e la Provincia di Firenze.

Con separata e successiva votazione unanime,

DELIBERA

di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai 
sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267.

Firmati nell'originale:

              IL SEGRETARIO GENERALE                  IL PRESIDENTE
                                 f.to Mori                                         f.to Bartolini

----------------------------- Certificato di Pubblicazione -----------------------------
Io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Messo, 
certifico  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  affissa  all'Albo 
Pretorio di  questo Comune in data odierna e vi  resterà per 15 giorni 
consecutivi.
Lì 20 settembre 2010
                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                 f.to Mori
------------------------------------------------------------------------------------------------
La presente copia di deliberazione  è  conforme all'originale.
Lì 20 settembre 2010                                     L’Istruttore Amministrativo 
                                                                                      (S. Baldini)

-------------------------------- Certificato di esecutività -------------------------------
Io sottoscritto Segretario Generale certifico che la suestesa deliberazione 
è  stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134,  4° 
comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.
Lì 20 settembre 2010                                       IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                               f.to Mori


	LA GIUNTA MUNICIPALE

